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برچسب »ساخت ایران« بر قابل رؤیت ترین قسمت بسته بندی ماشین های پلیس، آمبولانس و آتش نشانی اسباب بازی محکم چسبانده شده است. 
تولیدکننده این ماشین های نوستالژی از قدیمی ترین فعالان صنعت بازی و سرگرمی کشور است که به گواه »لیلا بابایی«، مدیرکل سرگرمی های 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، سال گذشته بیشترین میزان فروش در رده اسباب بازی های نقلیه را داشته. پیداست که امسال نیز فروش 

خوبی دارند؛ چراکه کارکنان جشنواره هر چند ساعت یک بار در حال شارژکردن قفسه های راهرویی با اسباب بازی های این برند خوش اقبالند. 

 ساخت
 ایران

صفحهآرا:علیرضابهرامی

نهمین جشــنواره ملی اسباب بازی 
در 3بخش فروش اســباب بازی های 
ساخت ایران، ترویجی )اجرای نمایش( 
و نمایشگاه عروسک های اقوام ایرانی 

برگزار می شود

دارا و سارا که تکلیفشان مشخص است؛ به هیچ عنوان فروشی نیستند. پس سؤال 
نفرمایید... اما باقی بازیچه ها و اسباب بازی ها هر کدام قدر و قیمتی دارند. لگوهای 
فله ای و غول پیکر از 100 تا 900 هزار تومان...  عروسک سه بعدی 5میلیون و300هزار 
تومان... معمای پرونده هــای خونین قتل از 80 تا 200 هزار تومان...  اســم فامیل و 
مشــاعره های کارتی از 250 تا 550هزار تومان... لی لی و منچ پارچه ای از 150 تا 300 هزار تومان و عروســک های محلی. 
اینجا، نهمین جشنواره ملی اسباب بازی های ایرانی ا  ست... خوش آمدید. حس بازی و سرگرمی در این جشنواره با بیش از 
140غرفه ای که دایرند، درست از همان لحظه که به هر دلیل برای رسیدن به محل برگزاری آن در خیابان حجاب، اداره کل 
آفرینش های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان شال و کلاه می کنید، ایجاد می شود؛ آخر کلیشه شلوغی های شهر و 
مشغله های روزمره که تازگی ها در بهترین حالت خود کمی از طراوت باران و برف زمستانی خیس شده اند کجا و شادی سیر در 
سرزمین هزاررنگ اسباب بازی های خاطره انگیز و تعدادی هم اسباب بازی مدرن  کجا؟! این جشنواره با همت کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و انجمن تولیدکنندگان اسباب بازی  تا 10بهمن ، ساعت 10 تا 20 پذیرای همه کودکان خردسال و 

حتی کودک درون بزرگسالان است.

یک پرسه کودکانه در نهمین جشنواره ملی اسباب بازی

سفر به سرزمین اسباب بازی ها
سحر جعفریان عصرزندگی

  روزنامهنگار

در محاصره اسباب بازی های ساخت ایران

نهمین جشنواره ملی اسباب بازی در 3بخش 
فروش اسباب بازی های ساخت ایران، ترویجی 
)اجرای نمایش( و نمایشــگاه عروسک های 
اقوام ایرانی برگزار می شود. در بخش نخست 
یا همان فروشگاه اســباب بازی های ایرانی، 
140تولیدکننــده بازی افــزار ضمن عرضه 
محصولات خود انواع بازیچه های عروسکی، 
آموزشــی، ورزشی، شبیه ســازی، سازه ای، 
دیجیتال، کارتی، فکری در جنب و جوشــند. 
بازدیدکننــدگان نیز از محاصره شــدن با 
اســباب بازی ها به شور و شــوق درآمده اند. 
بازی افزارها هر سمت و سو دل شان را می برد؛ 
عروســک های جورواجور و ماشــین های 
پلاستیکی انباشته شده بر پیشخوان غرفه ها، 
پوسترهای چسبیده به دیوارها، هواپیماها و 
هلی کوپترهای چوبی که بــا بند و طناب های 
چوبی از سقف آویزانند و از همه چشم بروتر، 
قفسه های فروشگاهی خود ایستای دوطرفه 
هستند که طبقاتشان در قرق اقسام »تویز« 

است.

اسباب بازیت رو بساز و با نام خودت ثبت کن

چند کودک کنجکاو و از قرار، ایده پرداز، پای اســتند بنری با این محتوا که چطور اســباب بازی 
خودمان را بسازیم و ثبت کنیم، ایستاده اند. یکی شان که بیشتر از بقیه دلش غنج می زند برای اینکه 
اسباب بازی  های خودش را بسازد و بعد با آن سری میان سر هم سن و سال هایش درآورد، می پرسد: 
»منم می تونم اسباب بازی طراحی کنم؟ 8ســالمه ها... می تونم؟« و توضیح کارشناس مربوطه: »هر 
کسی با هر سنی می تونه... با  این شرط و شــروط که روی بنر نوشته شده«. صدای پرسنده سؤالی 
دیگر به گوش می رسد: »عروسک های دست دوز سنتی مثل دهتوک و چَمچَم خاتون و اتاق بازی های 

الکترونیک کجاست؟«

مقابل غرفه ای که عروســک های دست دوزش با عروسک های 
برساخته از شخصیت های کارتونی مانند سیندرلا و سفیدبرفی 
و باقی زیبارویان والت دیزنی، رقابتی تنگاتنگ دارد، هیاهویی 
از حیرت به گوش می رســد: »5میلیون و 340هزار تومن؟ چه 
خبره؟« متصدی غرفه به حیرت بازدیدکنندگان از میزان گرانی عروسک های 50سانتی متری و 
دارای مفصل تولیدی شان، عادت دارد: »به ظرافت کار دقت کنید... پارچه روکش عروسک، پارچه 
غواصیه... طراحی و دوختش سفارشیه...«. کمی آن طرف تر در غرفه ای دیگر، انواع عروسک های 
نمایشی از خانواده عباس آقا و حیوانات مزرعه که همگی انگشت پوش هستند تا اسب تک شاخ و 

بره ناقلا که تن پوشند با قیمت های اقتصادی، پرفروش شده اند.

سرانجام جنجالی دارا و سارا

نخستین و پراستقبال ترین غرفه، تابلوی کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانــان دارد؛ کانونی فرهنگی و هنری ویژه بازی و ســرگرمی 

کودکان که حالا با همه بازیگوشــی به پیرانه سری )آغاز فعالیت 
از 1344( رسیده است. کارشناســان بازی و فروش در این 

غرفه 2بر، سخت مشــغول معرفی بیش از 300محصولند: 
»اینو ببیــن... جورچینِ خلاقه؛ بایــد بتونی با 7قطعه  

ریزی که به شــکل های مختلــف داره 70تا تصویر 
معنادار بسازی...« و بعد، همراه چند کودک، دست 

به بازی با جورچین، دوز و گردونه فیلمســاز 
)ســاخت تصاویر 
متحرک( می برند. 
دارا  عروسک های 
و سارا با لباس اقوام، 
کنج نشین این غرفه 
هستند و بسیاری 
بــا دیدن شــان، 
می گویند: »نشد که 
به سرانجام خوش 
برسن این خواهر و 

برادر... «
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